
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

03.06.2021                                                                                                                            № 180 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога 

от 27.08.2013 № 579  

«О муниципальном дорожном фонде  

города Таганрога»  

 

 

                                        Принято 

Городской Думой 

03.06.2021 

 

 

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                     

Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда города Таганрога, утвержденный Решением Городской 

Думы города Таганрога от 27.08.2013 № 579 «О муниципальном дорожном фонде города 

Таганрога», следующие изменения: 

1.1. Часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

«10) инициативных платежей, используемых в целях реализации конкретных 

инициативных проектов и поступающих в бюджет муниципального образования «Город 

Таганрог» для финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и тротуаров, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов;». 

 

 



2 

 

1.2. Часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

«11) прочих доходов от компенсации затрат бюджета муниципального образования 

«Город Таганрог» в части поступлений от возврата дебиторской задолженности прошлых лет 

по муниципальным контрактам, договорам (соглашениям), финансирование которых 

осуществлялось за счет ассигнований дорожного фонда (за исключением дебиторской 

задолженности прошлых лет, источником финансового обеспечения которой являлись 

межбюджетные трансферты из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения муниципального образования «Город Таганрог»).». 

1.3. Пункт 6 части 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:  

«6) приобретение, техническое обслуживание, ремонт (в том числе приобретение 

запасных частей и расходных материалов) специальной техники и оборудования для 

обеспечения дорожной деятельности, в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения;». 

1.4. Часть 2 статьи 3 дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, в том числе в отношении дорожных сооружений на них.». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2021 года. 

 

3. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы - главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                    И. Титаренко 

 

 

 

 


